ESTADO DE MATO GROSSO

                         MUNICIPIO D VÁRZEA GRANDE

                         SECRETARIA DE SAÚDE

 Processo Ad administrativo nº 589507/2019                             Pregão Eletrônico nº 28/2019

1

Av. Castelo Branco, 2500, Água Limpa, Várzea Grande – MT – 78.125-700

http://www.varzeagrande.mt.gov.br

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº28/2019

PROCESSO Nº 589507/2019

O Município de Várzea Grande, através do Fundo Municipal de Saúde, por meio do Pregoeiro

Oficial, designada pela portaria n. 67/2019, torna público para conhecimento dos interessados, que

fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo menor preço por

lote, cujo objeto, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

CAPACITADA NO FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS, COM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA COM REGIME DE COMODATO DOS TANQUES, CILINDROS, MISTURADOR E

LOCAÇÃO DE COMPRESSOR DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

HOSPITAL E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE, UNIDADES DE PRONTO

ATENDIMENTO – UPAs IPASE E CRISTO REI E ATENDIMENTO DOMICILIAR, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS ABAIXO E DE ACORDO COM A RDC N. 69/2008.

 A realização do certame estava prevista para o dia 22 de maio de 2019, às 10h00min –

horário de Brasília. Fica SUSPENSO.

    Justifica-se a suspensão, para reanalise mais precisa por parte da equipe técnica para

responder solicitações de impugnações, conforme CI nº 171/2019 juntada aos autos.

Várzea Grande-MT, 20 de maio de 2019.

Diógenes Marcondes

Secretario de Saúde /SMSVG